公告编号：2018-026

证券代码：834087        证券简称：康芙莱        主办券商：申万宏源

广州康芙莱照明科技股份有限公司主营业务变更的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、变更原因

公司的原主营业务为电光源制造；照明灯具制造；灯用电器附件及其他照明器具

制造。现因公司2017、2018年年度珠宝玉石的生产和批发收入占营业收入的比例

上升，根据《挂牌公司管理型行业分类指引》，公司的行业分类需由原“C38 电

气机械和器材制造业”中的“C3872照明灯具制造”变更为“F批发业”中的“F5146

首饰、工艺品及收藏品批发”。

二、变更前后详细情况

变更前本公司主营业务为“C38 电气机械和器材制造业”中的“C3872照明

灯具制造，变更后主营业务为“F批发业”中的“F5146首饰、工艺品及收藏品

批发”，本次主营业务变更会导致公司所属行业发生变化。

2017年3月公司增加经营范围“珠宝首饰及相关物品的制造”以来，珠宝首

饰板块的业务为公司带来巨大的增长。珠宝类业务已经成为公司主营业务。目前，

公司已经具备珠宝行业的完整经营能力，具有完善的珠宝行业经营团队，公司经

营珠宝行业符合现行国家各项法律法规的监管要求。

2017年，珠宝类业务收入占比56.63%；截至2018年6月30日，珠宝类业务半

年收入占比60.22%。珠宝类业务收入占比已经持续18个月超过55%，成为公司主

要收入来源。

三、表决和审议情况

公告编号：2018-026

2017年2月17日，公司第一届董事会第六次会议审议通过了《关于变更公司经营

范围的议案》和《关于修改<公司章程>》的议案，表决结果：同意5票，反对0

票，弃权0票。上述议案已于2017年3月6日公司2017年第一次临时股东大会审议

通过，同意股数 10,000,000 股，占本次股东大会有表决权股份总数的100.00%；

反对股数 0 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%；弃权股数 0 股，

占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

2018年12月21日，公司第一届董事会第十五次会议审议通过了《关于变更公司经

营范围》的议案和《关于修改<公司章程>》的议案，表决结果：同意4票，反对

0票，弃权0票。上述议案尚需提交股东大会审议。

四、本次主营业务变更对公司经营的影响

本次主营业务变更有利于优化公司战略布局，培养新的业务增长点，提高公

司的盈利能力和盈利水平，改善财务状况。

五、主营业务变更与前期资本运作的关系

公司主营业务的变更，系 2016年 12月云南赤珠文化传播有限公司收购公司后，

为公司带来的珠宝玉石类业务给公司业绩带来的增长。提高了公司的盈利能力和

业务多样性。

六、备查文件目录

广州康芙莱照明科技股份有限公司

董事会

2018 年 12 月 25 日

《广州康芙莱照明科技股份有限公司第一届董事会第十五次会议决议》